
1 
 

DEPARTEMENT                      REPUBLIQUE FRANCAISE 

LOT ET GARONNE                   MAIRIE DE BARBASTE 

    -----                              ---------- 

ARRONDISSEMENT                          Code Postal : 47230 

           NERAC 

      ----- 

Tel : 05 53 65 51 38 -  Fax :05 53 97 18 36 

Courriel: mairie.barbaste@orange.fr 

 

DECISION DU MAIRE – 07/2025 

du 17 JUIN 2025 

portant désignation d’un avocat 

 

La Maire, 
 

-VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 2122-22 ; 

 

-VU la Délibération du Conseil Municipal 41/2020 du 10 juillet 2020 par laquelle le Conseil 

Municipal a délégué à Madame la Maire le pouvoir de : 

 

11° De fixer les rémunérations et de régler les frais et honoraires des avocats, notaires, huissiers de justice 

et experts ; 

16° D'intenter au nom de la commune les actions en justice ou de défendre la commune dans les actions intentées 

contre elle devant toutes les juridictions de l’ordre administratif et/ou judiciaire (en première instance, appel et 

éventuellement en cassation, en référé comme au fond) en s’entourant des conseils de son choix. 

 

 

● CONSIDÉRANT de Madame Kaoutar BALYTOU a introduit le 27 mai 2025 auprès du Tribunal 

Administratif de Bordeaux un recours en annulation à l’encontre de l’Arrêté du 31 mars 2025 de retrait du 

permis de construire n° PC 047021224V0002. 

 

● CONSIDÉRANT que la requête a été notifiée via télérecours.fr le 17 juin 2025. 

 

● CONSIDÉRANT qu’il convient de désigner un avocat pour représenter et défendre les intérêts de la 

commune dans cette affaire. 

 

 

DECIDE 

 
►D’ESTER EN JUSTICE auprès du Tribunal Administratif de Bordeaux dans le cadre de la requête de 

Madame Kaoutar BALYTOU contre la Commune de Barbaste (dossier 2503467). 

 

►DESIGNER Maître Laurent BRUNEAU avocat à Agen pour défendre les intérêts de la 

collectivité dans cette instance. 

 

 

AR Prefecture

047-214700213-20250617-07DEC2025-AR
Reçu le 19/06/2025

mailto:mairie.barbaste@orange.fr


2 
 

► qu’en application de l’article L.2122.23 du C.G.C.T, il sera rendu compte de la décision du 

Maire lors de la prochaine séance du Conseil Municipal. 

 

 

 

 

BARBASTE, le 17/06/2025 

 

  La Maire, Valérie TONIN 

 
 

 

 

 

 

La Maire certifie sous sa responsabilité 

le caractère exécutoire de la présente décision. 

Fait et décidé à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              
Pour copie conforme 

 

 

 
 

 

 

AR Prefecture

047-214700213-20250617-07DEC2025-AR
Reçu le 19/06/2025


